Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA – UNICRUZ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 74/2022

EDITAL DE LICITAÇÃO

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora Ma. Luísa Cristina
Carpovinski Pieniz, e o Pró-Reitor de Administração da Universidade de Cruz Alta, Professor
Me. José Ricardo Libardoni dos Santos, no uso de suas atribuições, tornam público o presente
Adendo Nº 01 do Edital Nº 74/2022, de 03 de novembro de 2022, que trata do recebimento
de propostas para a edificação de um galpão pré-moldado que irá abrigar o Projeto de
Equoterapia da Universidade de Cruz Alta, nos termos do presente Edital; do Regulamento
Geral de Compras e Contratações, aprovado pela Resolução do Conselho Curador Nº
04/2020, de 27 de outubro de 2022; da Lei Nº 8.666/93, e de acordo com a legislação
institucional da licitante, inserindo os itens 2.3 e 12, que passam a vigorar com a seguinte e
completa redação:

Das Propostas.

2.3. A Comissão de Permanente de Licitações, de acordo com o disposto nos itens 4, 5 e 10
do Edital Nº 74/2022, de 03 de novembro de 2022, considerando que não houve o
recebimento de propostas, encaminha, na forma dos artigos 19, inciso III, do Regulamento
Geral de Compras e Contratações, a continuidade do processo licitatório através da
modalidade “compra direta” a ser conduzida pelo Setor de Suprimentos mediante contato
com, pelo menos, 03 (três) empresas do ramo, análise orçamentária e fiscalização da
Comissão Permanente de Licitações.

Das Disposições Finais.

12. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 74/2022, de 03 de novembro
de 2022, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 22 de novembro de 2022.

Luísa Cristina Carpovinski Pieniz José Ricardo Libardoni dos Santos
Presidente

Fundação Universidade de Cruz Alta
Pró-Reitor de Administração
Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 22 de novembro de 2022.
======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.